
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от W .  0 1  № & ___________
станица Медведовская

О внесении изменений в постановление 
администрации Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района от 24 октября 2023 г. № 135 
«Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района и закрепляемых за ними видов 

(подвидов) доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района»

Руководствуясь статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Минфина России от 8 июня 2021 г. N 75 н «Об утвержде
нии кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации 
на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)», постанов
лением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государствен
ной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, ор
ганами управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной админист
рации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утвержде
нию перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования, местного бюджета», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района от 24 октября 2023 г. № 135 
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Медве
довского сельского поселения Тимашевского района и закрепляемых за ними 
видов (подвидов) доходов и источников финансирования дефицита бюджета 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района», изложив прило
жение в новой редакции (прилагается).

2. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам админист
рации Медведовского сельского поселения Тимашевского района Афанасье



2

вой С.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников

7



Приложение
к постановлению администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
ОТ Jfl, №  &
«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением ад ми ш : стр \  _ -
Медведовского сельского г:. ;■ .
Тимашевского района 
от 24 октября 2023 г. № 135 
(в редакции постановления 
администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района 
от

П ЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов доходов бюджета 

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района и закрепляемые 

за ними виды (подвиды) доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета 
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района

Код бюджетной классификации Рос
сийской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета Медведовского сельского по
селения Тимашевского района, наименование ви

да (подвида) доходов бюджета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

главного ад
министратора 
доходов бюд
жета Медве- 
довско го 
сельского по
селения Ти
машевского 
района

вида(подвида) дохо
дов бюджета Медве

довского сельского по
селения Тимашевского 

района

182 Федеральная налоговая служба

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференци
рованных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным феде
ральным законом о федеральном бюджете в целях



2

формирования дорожных фондов субъектов Рос
сийской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен
ным федеральным законом о федеральном бюдже
те в целях формирования дорожных фондов субъ
ектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен
зин, подлежащие распределению между бюджета
ми субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференци
рованных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным феде
ральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Рос
сийской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен
зин, подлежащие распределению между бюджета
ми субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференци
рованных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным феде
ральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Рос
сийской Федерации)

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис
точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых ис
числение и уплата налога осуществляются в соот
ветствии со статьями 227,227.1, и 228 Налогового 
кодекса Российской Федераци

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу
ченных от осуществления деятельности физиче
скими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, уч
редивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответст
вии со статьей 228 Налогового кодекса Рос
сийской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро
ванных авансовых платежей с доходов, получен
ных физическими лицами, являющимися ино-|



3

странными гражданами, осуществляющими тру
довую деятельность по найму на основании патен
та в соответствии со статьей 227.1 Налогового ко
декса Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части сум
мы налога, превышающей 650 000 рублей, от
носящейся к части налоговой базы, превы
шающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм при
были контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли контро
лируемой иностранной компании)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взымаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогооб
ложения, расположенных в границах поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих зе
мельным участком, расположенным в границах 
межселенных территорий

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
межселенных территорий

821 Департамент имущественных отношений Краснодарского края

821 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), посту
пающие в счет погашения задолженности, образо
вавшейся до 1 января 2020 г., подлежащие зачис
лению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действующим до 1 января 2020 г.

902 Отдел земельных и имущественных отношений муниципального 
образования Тимашевский район

902 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе
мельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположе
ны в границах сельских поселений, а также средст
ва от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков*

902 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ
ственная собственность на которые не разграниче
на и которые расположены в границах сельских 
поселений*

908 Отдел финансового и ведомственного контроля администрации 
муниципального образования Тимашевский район

908 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причинен
ных уклонением от заключения с муниципальным 
органом сельского поселения (муниципальным ка
зенным учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, подлежащие за
числению в бюджет сельского поселения за нару
шение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-



4

бот, услуг для обеспечения государственных и му
ниципальных нужд (за исключением муниципаль
ного контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

910 Контрольно-счетная палата муниципального образования 
Тимашевский район

910 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области охраны собствен
ности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

910 1 16 01054 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 15 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за ис
ключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
выявленные должностными лицами органов муни
ципального контроля

910 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 15 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения в области финансов, связан
ные с нецелевым использованием бюджетных 
средств, невозвратом либо несвоевременным воз
вратом бюджетного кредита, не перечислением 
либо несвоевременным перечислением платы за 
пользование бюджетным кредитом, нарушением 
условий предоставления бюджетного кредита, на
рушением порядка и (или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных трансфертов, на
рушением условий предоставления бюджетных 
инвестиций, субсидий юридическим лицам, инди
видуальным предпринимателям и физическим ли
цам, подлежащие зачислению в бюджет муници
пального образования

910 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла
вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за административ
ные правонарушения против порядка управления, 
выявленные должностными лицами органов муни
ципального контроля

991 Совет Медведовского сельского поселения Тимашевского района

991 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд
жеты городских поселений

991 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возвра
та остатков субсидий, субвенций и иных межбюд
жетных трансфертов, имеющих целевое назначе
ние, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

992 Администрация Медведовского сельского поселения Тимашевского района



5

992 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом ме
стного самоуправления специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транс
портных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджет поселения (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по от
мененному)

992 1 08 07175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом ме
стного самоуправления специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транс
портных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджет поселения (прочие 
поступления)

992 1 И 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акци
ям, принадлежащим сельским поселениям

992 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюд
жетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов сельских поселений

992 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собст
венности сельских поселений (за исключением зе
мельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего
ся в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюд
жетных и автономных учреждений)

992 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю
щего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков)

' 992 1 11 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или муни
ципальными предприятиями либо государствен
ными или муниципальными учреждениями в от
ношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и кото
рые расположены в границах сельских поселений

992 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остаю
щейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предпри
ятий, созданных сельскими поселениями



6

992 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имуще
ства автомобильных дорог, находящихся в собст
венности сельских поселений

992 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюд
жетных и автономных учреждений, а также иму
щества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

992 1 11 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предос
тавление права на размещение и эксплуатацию не
стационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собствен
ности сельских поселений, и на землях или зе
мельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселе
ний

992 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения рас
ходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму
щества сельских поселений

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений*

992 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собст
венности сельских поселений

992 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящих
ся в ведении органов управления сельских поселе
ний (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному иму
ществу

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя
щегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджет
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

992 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящих
ся в ведении органов управления сельских поселе-



7

ний (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находя
щегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджет
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

992 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфи
скованного и иного имущества, обращенного в до
ходы сельских поселений (в части реализации ос
новных средств по указанному имуществу)

992 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфи
скованного и иного имущества, обращенного в до
ходы сельских поселений (в части реализации ма
териальных запасов по указанному имуществу)

992 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, на
ходящихся в собственности сельских поселений

992 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного само
управления (организациями) сельских поселений 
за выполнение определенных функций

992
1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные зако
нами субъектов Российской Федерации об админи
стративных правонарушениях, за нарушение зако
нов и иных нормативных правовых актов субъек
тов Российской Федерации

992 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

992 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со
ответствии с законом или договором в случае не
исполнения или ненадлежащего исполнения обяза
тельств перед муниципальным органом, (муници
пальным казенным учреждением) сельского посе
ления

992 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муни
ципальному имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за муни
ципальными бюджетными (автономными) учреж
дениями, унитарными предприятиями)



8

992 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причинен
ных уклонением от заключения с муниципальным 
органом сельского поселения (муниципальным ка
зенным учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, подлежащие за
числению в бюджет сельского поселения за нару
шение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, ра
бот, услуг для обеспечения государственных и му
ниципальных нужд (за исключением муниципаль
ного контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

992 1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причинен
ных уклонением от заключения с муниципальным 
органом сельского поселения (муниципальным ка
зенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средст
ва, подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения за нарушение законодательства Россий
ской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го
сударственных и муниципальных нужд

992 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при растор
жении муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением), в связи 
с односторонним отказом исполнителя (подрядчи
ка) от его исполнения (за исключением муници
пального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

992 1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при растор
жении муниципального контракта, финансируемо
го за счет средств муниципального дорожного 
фонда сельского поселения, в связи с односторон
ним отказом исполнителя (подрядчика) от его ис
полнения

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд
жеты сельских поселений

992 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного произ
водства, связанных с изъятием сельскохозяйствен
ных угодий, расположенных на территориях сель
ских поселений (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2008 г.)

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений*

992 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав
нивание бюджетной обеспеченности из бюджета



9

субъекта Российской Федерации

992 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

992 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав
нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

992 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

992 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобиль
ных дорог общего пользования, а также капиталь
ного ремонта и ремонта дворовых территорий мно
гоквартирных домов, проездов к дворовым терри
ториям многоквартирных домов населенных пунк
тов

992 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софи- 
нансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

992 2 02 25027 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реали
зацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 
- 2020 годы

992 20225243 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строи
тельство и реконструкцию (модернизацию) объек
тов питьевого водоснабжения

992 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на под
держку отрасли культуры

992 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реали
зацию программ формирования современной го
родской среды

992 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обес
печение комплексного развития сельских террито
рий

992 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений

992 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

992 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

992 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений

992 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юри
дических лиц на финансовое обеспечение дорож
ной деятельности, в том числе добровольных по
жертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения поселений



10

992 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предос
тавляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

992 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

992 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты сельских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излиш
не взысканных сумм налогов, сборов и иных пла
тежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, на
численных на излишне взысканные суммы

992 2 08 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты сельских поселений) для осуществления 
взыскания

992 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

992 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, про
шлых лет из бюджетов муниципальных районов

992 2 19 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте Россий
ской Федерации

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений креди
тов от кредитных организаций в валюте Россий
ской Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджет
ной системы Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федера
ции

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений креди
тов от других бюджетов бюджетной системы Рос
сийской Федерации в валюте Российской Федера
ции

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений



11

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

Заместитель главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района И.А. Хрущ


